

Item	Qtd	Unid	Discriminação	VALOR UNITÁRIO BM&P ENGENHARIA	VALOR UNITÁRIO E.A. DA SILVA EIRELI	VALOR UNITÁRIO - PREFEITURA DE ILHA SOLTEIRA - ATA	VALOR UNITÁRIO - PREFEITURA DE JAPIRA - ATA	VALOR UNITÁRIO - PREFEITURA DE PORTO AMAZONAS - ATA	VALOR UNITÁRIO - PREFEITURA DE ORTIGUEIRA - ATA	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
1	300	M³	Concreto usinado FCK 15 mpa – Brita 0 – Slump 2+-1 com entrega no município de Figueira	R\$ 415,00	R\$ 390,00	R\$ 380,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 395,00	R\$ 118.500,00
2	300	M³	Concreto usinado FCK 20 mpa – Brita 0 – Slump 2+-1 com entrega no município de Figueira	R\$ 435,00	R\$ 440,00	R\$ -	R\$ 340,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 405,00	R\$ 121.500,00
3	300	M³	Concreto usinado FCK 25 mpa – Brita 0 – Slump 10+-2 com entrega no município de Figueira	R\$ 475,00	R\$ 460,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 418,27	R\$ -	R\$ 451,09	R\$ 135.327,00
4	200	M³	Concreto usinado para Meio Fio	R\$ 555,00	R\$ 450,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 516,00	R\$ 507,00	R\$ 101.400,00

TOTAL	R\$ 476.727,00
--------------	-----------------------



Seg. a Sex. - 8h as 18h

(43) 98422.8562 / (43) 98443.0765

bmpengenharia@hotmail.com

PROPOSTA DE PREÇOS – CONCRETO USINADO NO MUNICIPIO DE
FIGUEIRA/PR

Item	Qtd	Unid	Discriminação	Unit	Total
01	300	M³	Concreto usinado FCK 15 mpa – Brita 0 – Slump 2+-1 com entrega no município de Figueira	R\$ 415,00	R\$ 124.500,00
02	300	M³	Concreto usinado FCK 20 mpa – Brita 0 – Slump 2+-1 com entrega no município de Figueira	R\$ 435,00	R\$ 130.500,00
03	300	M³	Concreto usinado FCK 25 mpa – Brita 0 – Slump 10+-2 com entrega no município de Figueira	R\$ 475,00	R\$ 142.500,00
04	200	M3	Concreto usinado para Meio Fio	R\$ 555,00	R\$ 111.000,00

Valor: 508.500,00
(Quinhentos e oito mil e quinhentos reais).

Obs: Em casos de fornecimento de concreto para meio fio, dependendo da declividade da rua o caminhão não poderá acompanhar a máquina extrusora, sendo assim deverá usar carrinho manual para transporte do concreto do caminhão até a máquina, se a rua não tiver alta declividade, o caminhão acompanhará a máquina sem problemas.

Sapopema, 19 de Janeiro de 2022

BM&P ENGENHARIA EIRELI - CNPJ – 29.783.005/0001-10
THIAGO BISPO MELLO
CPF: 096.812.849-17
RG: 12.829.135-0
ENG. CIVIL – CREA PR 145611/D
SOCIO ADMINISTRADOR

Bm&P Engenharia EIRELI
Cnpj 29.783.005/0001-10



R. Cristiano C. Silva, 17- Centro
Sapopema Pr.

RE: Cotação Concreto Usinado

BM&P Engenharia <bmpengenharia@hotmail.com>

Qua, 19/01/2022 14:40

Para: Prefeitura Municipal de Figueira <engenharia.pmfigueira@hotmail.com>

BOA TARDE, SEGUE EM ANEXO COTAÇÃO DE PREÇOS SOLICITADA.

ATT.

THIAGO BISPO MELLO

SÓCIO ADMINISTRADOR



Bm & P Engenharia Ltda.

CNPJ - 29.783.005/0001-10

43 98422-8562

bmpengenharia@hotmail.com

De: Prefeitura Municipal de Figueira <engenharia.pmfigueira@hotmail.com>

Enviado: segunda-feira, 17 de janeiro de 2022 10:51

Para: concrenortecom@uol.com.br <concrenortecom@uol.com.br>

Assunto: Cotação Concreto Usinado

Bom dia.

Gostaria de fazer uma cotação dos itens em anexo.

Atenciosamente

Letícia Messias Godoi

Secretaria Municipal de Obras

CONCRENORTE

E.A. DA SILVA EIRELI EPP
Gleba Água das Bicas SN, - Pq Industrial
Fone - 43 3534 3060
CNPJ - 15.130.335/0001-00 Inscr. Est. - 90587852-26

Ibaiti -Pr, 19 de Janeiro de 2022.

Atendendo e agradecendo sua solicitação apresentamos nossa proposta na cidade de Ibaiti – Pr.

	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Valor Unit.	
01	Concreto usinado FCK 15 Mpa	R\$ 390,00	
02	Concreto usinado FCK 20 Mpa	R\$ 440,00	
03	Concreto usinado FCK 25 Mpa	R\$ 460,00	
04	Concreto usinado Meio Fio	R\$ 450,00	

Prazo de Pagto: A combinar

Validade da Proposta: 15 Dias

Agradecemos a sua consulta e colocamos a disposição para qualquer esclarecimentos.

Katuo Mariano da Silva

Concrenorte Comercial Ltda
CNPJ 05.126.605/0002-28
INSC. EST. 90587852-26
Av. Paulo Roberto Gomes 1144
Fone 43 3546-2460 IBAITI PR

RE: Cotação Concreto Usinado

Concrenorte <concrenortecom@uol.com.br>

Qua, 19/01/2022 17:08

Para: Prefeitura Municipal de Figueira <engenharia.pmfigueira@hotmail.com>

📎 1 anexos (217 KB)

PREFEITURA FIGUEIRA.pdf;

Oii boa tarde

Segue em anexo cotação de concreto usinado.

Att:

Kátia

CONCRENORTE COMERCIAL LTDA.

MAT. PARA CONSTRUÇÃO E CONCRETO USINADO.

(43) 3546-2460 / 3534-3060

De: "Prefeitura Municipal de Figueira" <engenharia.pmfigueira@hotmail.com>

Enviada: 2022/01/19 13:32:06

Para: concrenortecom@uol.com.br

Assunto: RE: Cotação Concreto Usinado

Obrigada.

Poderia me enviar assinado a cotação por gentileza.

De: Concrenorte <concrenortecom@uol.com.br>

Enviado: quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 13:18

Para: Prefeitura Municipal de Figueira <engenharia.pmfigueira@hotmail.com>

Assunto: RE: Cotação Concreto Usinado

BOA TARDE

SEGUE ORÇAMENTO SOLITADO

ATT.ALESSANDRO

CONCRENORTE COMERCIAL LTDA.

MAT. PARA CONSTRUÇÃO E CONCRETO USINADO.

(43) 3546-2460 / 3534-3060

De: "Prefeitura Municipal de Figueira" <engenharia.pmfigueira@hotmail.com>

Enviada: 2022/01/17 10:51:08

Para: concrenortecom@uol.com.br

Assunto: Cotação Concreto Usinado

Bom dia.

Gostaria de fazer uma cotação dos itens em anexo.

Atenciosamente

Letícia Messias Godoi

Secretaria Municipal de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA - SP
ILHA SOLTEIRA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021
Processo Administrativo Nº 249/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GUILHERME ITIRO TERASHIMA DE SOUZA
Data de Publicação: 22/10/2021 10:08:15

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 10/01/2022 08:45:24
EMULSAO ASFALTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Própria	Modelo: RL-1C
Descrição: EMULSAO ASFALTICA RL-1C - CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL			
Quantidade: 300.000	Valor Unit.: 3,95	Valor Total: 1.185.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	095	00.472.805/0025-05	4,46	3,95	Não
2 CBB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ASFALTOS E	025	82.381.815/0002-03	4,46	3,96	Não
3 CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA INDUSTRIA E	098	06.218.782/0001-16	4,45	4,00	Não
4 GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA.	011	02.351.006/0004-81	4,46	4,06	Não
5 DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO LTDA	061	26.917.005/0001-77	4,46	4,34	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 10/01/2022 08:45:24
ASFALTO USINADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: SC	Marca: Asfalto Rápido Usina do Vale	Modelo: Frio/ensacado
Descrição: ASFALTO USINADO A QUENTE SC 25KG-APLICAÇÃO A FRIO - CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 23,75	Valor Total: 47.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LÍDER ASFALTO RÁPIDO EIRELI	074	36.646.042/0001-41	23,75	23,75	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 10/01/2022 08:45:24
CONCRETO USINADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA SOLTEIRA - SP
ILHA SOLTEIRA-SP

Item: 3 Unidade: M3 Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA
Descrição: CONCRETO USINADO FCK - 15 MPA - CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL Valor Total: 228.000,00
Quantidade: 600 Valor Unit.: 380,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONCRETEIRA BRAMBILLA LTDA ME	021	01.368.191/0001-01	389,17	380,00	Sim
2 PORTO DE AREIA IRMÃOS BRAMBRILLA LTDA	041	96.439.294/0001-21	389,17	389,17	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: OTAVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA - PR
JAPIRA-PR

Item: 1 Unidade: METRO CUBICO Marca: IBAITI
Descrição: 51357 - PEDRA BRUTA - PEDRA RACHÃO PARA FOSSA

Modelo:

Quantidade: 50 Valor Unit.: 70,00 Valor Total: 3.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E C DE MORAIS - EIRELI - ME	021 22.350.527/0001-89	70,00	70,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 19/11/2021 10:40:14
Lote 004 CONCRETO USINADO - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: METRO CUBICO Marca: CONCREMIX Modelo:
Descrição: CONCRETO USINADO FCK 20MPA

Quantidade: 60 Valor Unit.: 340,00 Valor Total: 20.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E C DE MORAIS - EIRELI - ME	061 22.350.527/0001-89	340,00	340,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/11/2021 10:40:14
Lote 005 BARRA DE FERRO 4,20 MM EXCLUSIVO ME E EPP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SINOBAS Modelo:
Descrição: FERRO 4,20 MM (BARRA DE 12 MTS)

Quantidade: 200 Valor Unit.: 16,79 Valor Total: 3.358,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M V MEDINA DE CARVALHO EIRELI ME	058 28.388.533/0001-01	18,00	16,79	Sim
2 E C DE MORAIS - EIRELI - ME	054 22.350.527/0001-89	18,00	16,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS
PORTO AMAZONAS-PR**

25/01/2022 10:17:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JABOTI MIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA

25/01/2022 10:17:37 HABILITAÇÃO

25/01/2022 15:00:28 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

25/01/2022 15:15:29 EM ADJUDICAÇÃO

25/01/2022 15:59:09 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 002**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Metro cúbico	Marca: Próprio	Modelo: Próprio
Descrição: CONCRETO USINADO COM FCK 25 MPA BOMBEADO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 418,27	Valor Total: 41.827,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 JABOTI MIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA	009 35.115.129/0001-20	418,27	418,27	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

11/01/2022 15:45:58	PUBLICADO	
13/01/2022 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
24/01/2022 17:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
25/01/2022 10:00:37	DISPUTA	
25/01/2022 10:00:37	LANCE JABOTI MIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA (PARTICIPANTE 009)	418,27
25/01/2022 10:15:37	TEMPO RANDÔMICO	
25/01/2022 10:21:37	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JABOTI MIX CONCRETO E ARGAMASSA LTDA		
25/01/2022 10:21:37	HABILITAÇÃO	
25/01/2022 15:00:28	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
25/01/2022 15:15:29	EM ADJUDICAÇÃO	
25/01/2022 15:59:09	ADJUDICADO	

As informações são declaradas pelas entidades jurisdicionadas e são de sua inteira responsabilidade.

MUNICÍPIO DE ORTIGUEIRA Entidade da Administração Pública Municipal de Direito Público Integrante da Administração Direta - Poder Executivo - o Município ORTIGUEIRA, população de 21.783 habitantes ARY DE OLIVEIRA MATTOS (Exercício 2021) O último envio de informações desta entidade foi 30/12/2021, dados estes referentes a 11/2021
147/2021 Nº Licitação
29/10/2021 Data da Abertura
R\$1.477.810,80 Valor
Pregão Modalidade
189/2021 (04/10/2021) Edital da Licitação (Publicação)
Homologada Em 05/11/2021

Objeto

o Registro de Preços para concreto usinado para diversos fins e prestação de serviço de bombeamento de concreto para uso desta municipalidade.

Tipo de Avaliação

Menor Preço - Lote

Classificação do Objeto

Compras e Serviços

Regime de Execução

Compras

Natureza da Licitação

Normal

Cláusula de Prorrogação

As informações desta licitação foram cadastradas dia 25/01/2022, sua última atualização foi dia 25/01/2022, com informações referentes a 12/2021.

Propostas

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Classificação	Participante	Valor	Quantidade	Tot.
1	1	100	Metros Cúbicos	CONCRETO USINADO FCK 15 MPA - ST 9 ± 10MM	1	Empresa não cadastrada no TCE-PR.	554,00	100	55
1	2	150	Metros Cúbicos	Concreto usinado fck 20 Mpa - st 9 ± 10 mm.	1	Empresa não cadastrada no TCE-PR.	576,10	150	86

Lote	Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Classificação	Participante	Valor	Quantidade	Tot.
1	3 +	700	Metros Cúbicos	Concreto usinado fck 25 Mpa - st 9 ± 10 mm.	1	Empresa não cadastrada no TCE-PR. !	600,00	700	420
1	4 +	150	Metros Cúbicos	Concreto usinado fck 30 Mpa - st 9 ± 10 mm.	1	Empresa não cadastrada no TCE-PR. !	616,30	150	92
1	5 +	400	Metros Cúbicos	Concreto usinado fck 35 Mpa - st 9 ± 10 mm.	1	Empresa não cadastrada no TCE-PR. !	636,10	400	254
1	6 +	1000	Metros Cúbicos	CONCRETO USINADO P/ MEIO FIO CONSUMO 200KG/M³	1	Empresa não cadastrada no TCE-PR. !	516,00	1000	516
1	7 +	20	Unidade	SERVICO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO USINADO VOL. 16M³	1	Empresa não cadastrada no TCE-PR. !	1.640,50	20	32
1	8 +	200	Metros Cúbicos	SERVICO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO USINADO ACIMA DE 17M³	1	Empresa não cadastrada no TCE-PR. !	96,40	200	19

AçãoParticipantesConvidadoComissãoPublicação EditalObrasPagamentos

ConvênioContrato

Informações declaradas pelas entidades jurisdicionadas são de sua inteira responsabilidade.